Niederschrift

Gremium:	Ortschaftsrat Sch	Ortschaftsrat Schelldorf	
Sitzungsdatum:	Donnerstag, den 0	Donnerstag, den 08.10.2015	
Sitzungsdauer:	19:00 - 19:30	19:00 - 19:30	
Sitzungsort:	Schelldorfer Dorfstraße 32 in Schelldorf		
⊠ Öffentliche Sitzung	⊠ es folgte eine Nichtöffentliche Sitzung	☐ Nichtöffentliche Sitzung	
Friedrich Riebold Vorsitzender	Protokollführer		

Anwesend: Abwesend:

<u>Mitglieder</u> Herr Thilo Maibaum Herr Norbert Muschak

<u>Ortsbürgermeister</u> Herr Friedrich Riebold

Tagesordnung

zur öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Schelldorf der EG Stadt Tangerhütte am Donnerstag, 08.10.2015, 19:00 Uhr im Schelldorfer Dorfstraße 32 in Schelldorf.

- Eröffnung der Sitzung, Begrüßung und Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung und Ordnungsmäßigkeit der Einladung
- 3. Feststellung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 20.08.2015
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Bericht des Ortsbürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse
- 6. Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 7. Satzung über die Erhebung einmaliger Straßenausbaubeiträge im Gebiet der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte
- 8. Informationen des Ortsbürgermeisters
- 9. Anfragen und Anregungen

Öffentlicher Teil

- TOP 1 Eröffnung der Sitzung, Begrüßung und Feststellen der Beschlussfähigkeit Die Sitzung wird eröffnet und die Beschlussfähigkeit festgestellt.
- **TOP 2 Feststellung der Tagesordnung und Ordnungsmäßigkeit der Einladung** Es wurden keine Änderungsanträge zur Tagesordnung gestellt.
- **TOP 3 Feststellung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 20.08.2015** Die Niederschrift vom 20.08.2015 der öffentlichen Sitzung wurde einstimmig bestätigt.

TOP 4 Einwohnerfragestunde

Entfällt - es waren keine Anwohner anwesend...

- TOP 5 Bericht des Ortsbürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse Die Beschlüsse aus der Sitzung vom 20.08.2015 wurden umgesetzt.
- **TOP 6** Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse Es gab keine Beschlüsse in nicht öffentlicher Sitzung.
- TOP 7 Satzung über die Erhebung einmaliger Straßenausbaubeiträge im Gebiet der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte DS-Nr: BV 275/2015

Der Satzung über die Erhebung einmaliger Straßenausbaubeiträge im Gebiet der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte wurde zugestimmt.

BV 275/2015 3 Ja; 0 Enth.; 0 Nein

TOP 8 Informationen des Ortsbürgermeisters

Der Ortsbürgermeister informierte über die abzuschließenden Pachtverträge mit Herrn Norbert Muschak und Herrn Thomas Brandt. Die Flächen sind nur mit sehr hohem Aufwand zu bewirtschaften und der Bauhof ist dazu aus Zeitgrünen nicht in der Lage.

Ein weiteres Pflanzen von Bäumen ist nicht möglich. Es würde zum totalen Wildwuchs auf der Fläche führen.

TOP 9 Anfragen und Anregungen

Es gab keine Anfragen und Anregungen.